АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2012

       № 41
О содержании территории поселения

в осенне-зимний период

В целях своевременной уборки объектов дорожного, жилищно- коммунального хозяйства, мест общего пользования в осенне-зимний период, руководствуясь Регламентом содержания улично-дорожной сети Краснозерского района, утвержденного постановлением администрации Краснозерского района от 26.03.2012 № 482, Уставом Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Нормативы объемов ежедневной уборки снега (приложение №1 к настоящему постановлению);

1.2 Количество и перечень выводимой уборочной техники (приложение №2 к настоящему постановлению);

1.3 Перечень объектов дорожного, жилищно-коммунального хозяйства, мест общего пользования, подлежащих очистке от снега и льда (приложение №3 к настоящему постановлению);

1.4 Требования к состоянию территории поселения (приложение №4 к настоящему постановлению).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности своевременно производить уборку снега и льда на закрепленных за ними территориях.

3. Определить время работы уличного освещения в темное время суток.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                               А.В. Кривец
М.С. Кобец

65-441
Приложение 1

к постановлению № 41 от 27.03.2012

Нормативы объемов ежедневной уборки снега

	Слой снега, см
	Нормативы, часы

	до 6
	4-6

	до 10
	5-8

	ДО 15
	6-10

Приложение 2
к постановлению № 41 от 27.03.2012

Перечень выводимой уборочной техники

	Наименование
	Количество

	Трактор МТЗ 1221.02 Гергерт А.А.
	1

	Трактор «К-700» ООО «Кузбассэнерго»
	1

Приложение 3
к постановлению № 41 от 27.03.2012

Перечень объектов дорожного, жилищно-коммунального хозяйства, мест общего пользования, подлежащих очистке от снега и льда

1. Улица Набережная в с. Казанак;
2. Улица Рабочая в с. Казанак;

3. Улица Зелёный Клин в с. Казанак;
4. Улица Новая в п. Ленинградский;
5. Улица Дорожная в п. Ленинградский;

6. Улица Набережная в п. Ленинградский;

7. Улица Луговая в п. Ленинградский.
Приложение 4
к постановлению № 41 от 27.03.2012

Объекты дорожного, жилищно-коммунального хозяйства, места общего пользования, расположенные на территории Казанакского сельсовета должны содержаться в чистоте и исправном состоянии.

Предприятия, учреждения, организации независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, граждане, имеющие дома (здания, строения) на праве собственности обязаны убирать от снега и льда прилегающую территорию в длину в пределах границ их участков, в ширину до середины улицы.

С 1 ноября по 31 марта устанавливается период зимней уборки. В зависимости от погодных условий, указанный период может быть сокращен или продлен по решению администрации поселения.

Зимняя уборка улично-дорожной сети и объектов благоустройства предусматривает работы по удалению снега:

1) удаление снега осуществляется путем проведения его сгребания, а также погрузки и вывоза;

Сгребание снега с проезжей части улиц и дорог производится за счет администрации сельсовета по договору с другими организациями.

Снег, очищаемый с дворовых территорий и пешеходных территорий складируется на указанных территориях таким образом, чтобы был обеспечен проезд транспорта, доступ к инженерным коммуникациям и сооружениям на них, проход пешеходов и сохранность зеленых насаждений.

Для предотвращения падения сосулек и наледей с крыш зданий (карнизов), регулярно выполняется их очистка с обязательным применением мер предосторожности для обеспечения безопасного движения пешеходов и сохранности деревьев, кустарников, плиточного покрытия тротуаров, вывесок.

При производстве зимней уборки запрещается:

- Складирование снега в зоне зеленых насаждений на уличных территориях (при отсутствии согласования с администрацией поселения);

- Сдвигание снега к стенам зданий и сооружений;

- Вынос снега на проезжую часть и тротуары с дворовых территорий и территорий ведомств;

- Сброс загрязненного снега на проезжую часть улиц (дорог).